
令和 2年 4月 14日 

飼い主様各位 

 

558-0003 

大阪市住吉区長居 1丁目 15-14 

長居動物病院 

院長 東條雅彦 

 

COVID-19(新型コロナウイルス)に関する重要なお知らせ 

 

拝啓 平素は、長居動物病院をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

緊急事態宣言が発令され、日常生活はもとより、大切なご家族の一員である動物との 

生活にも大きなストレスと不安を覚えていらっしゃることとご推察申し上げます。 

 私共は、患畜様の健康と、飼い主様に安心と安全を提供する事を目指して運営を続けて

おり、混雑緩和対策を講じてまいりました。今後も、さらに策を強化し感染拡大防止に 

努める所存でございます。ご不便とお手間をおかけいたしますが、どうかご理解の程、 

宜しくお願い申し上げます。最新策は、適宜ホームページにてご確認いただけると幸甚で

ございます。 

 患畜様、飼い主様、そのご家族の皆様におかれましても、どうか予防にご留意いただき、 

ご自愛くださいますように。世界が一つとなり、人類がこの未曾有の事態を乗り越えられ

るよう日々祈念いたします。 

          敬具 

記 

1. ご来院時についてお願い  

〇 可能な限り、マスクの着用をお願いしております。 

〇 換気の為、窓を開けておりますので、寒暖差を調節できる装いでお越しください。 

〇 脱走予防の為、大型犬以外はできるだけケージに入れてご来院ください。 

〇 問診票を記入する前に、待合室備え付けの消毒薬で手指消毒をお願いします。 

 

2. 診察中・診察後のお願い 

〇 待合室では、ソーシャルディスタンス（社会的距離）の確保をお願いしております。 

〇 診察室内は、飼い主様 1名でのお付き添いにご協力ください。 

〇 接触（1メーターで 15分対面で会話する）を避けた診察を心掛けております。 

〇 次回のご予約が必要な方は、会計時に受付でお申し出ください。 

                                      以上 


